
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 11 DEL 11-03-2021 

 

Montefortino,lì 30-04-2021 

 

 

Registro Generale n. 11 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 11 DEL 11-03-2021 

 

Oggetto: Revoca ordinanza di inagibilità n. 262/2017 del 14.06.2017 relativa 

all'immobile sito in Località OMISSIS. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di marzo, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

 
RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 262/2017 del 14.06.2017, con la quale è stata dichiarata 
l’inagibilità dell’immobile sito in Località OMISSIS, ad uso abitativo, catastalmente individuato al 
foglio di mappa OMISSIS, ove è stato altresì ordinato lo sgombero ai proprietari del fabbricato 
medesimo; 
 
VISTA l’istanza inserita nella piattaforma MUDE n. 11-109015-0000034380-2019, pratica 
490.40.20/2018/USR/3068, di “Richiesta di Contributo per interventi di riparazione e rafforzamento 
locale su edifici che hanno subito danni lievi a causa degli eventi sismici del 24 agosto 2016 e 
successivi ai sensi dell’Ordinanza n. 4/2016 del Commissario Straordinario per la Ricostruzione”, 
intestata a nome di OMISSIS, concernente l’immobile danneggiato ubicato in Località OMISSIS, 
distinto al catasto dei fabbricati al foglio OMISSIS, recepita dall’Ufficio speciale per la ricostruzione il 
01.08.2018 al prot.n. 50548 ed assunta da questo ente al prot. n. 4235; 
 
VISTE le successive istanze di integrazione documentale depositate sulla piattaforma informatica MUDE; 
 
VISTO il decreto da parte dell’U.S.R. Marche, con il quale è stata autorizzato nonché finanziato il 
progetto di che trattasi; 

VISTE in modo particolare l’istanza di integrazione documentale caricata sulla piattaforma mude in data 
11.03.2020, costituita dalla comunicazione di fine lavori, dal certificato di ultimazione dei lavori e di 
conformità, dalla dichiarazione resa dal progettista/direttore dei lavori con la quale attesta la 
regolare esecuzione degli interventi di riparazione e rafforzamento locale previsti nel progetto 
costituita da tutte le dichiarazioni e attestazioni necessari provanti il raggiungimento della piena 
agibilità del fabbricato e il ripristino delle condizioni di sicurezza per la tutela della pubblica e privata 
incolumità precedenti alla data del sisma; 



 

Ordinanza ORDINANZE n.11 del 11-03-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

VISTA l’attestazione di avvenuto deposito della documentazione di ultimazione dei lavori relativo al 
progetto sopra indicato, ai sensi dell’art.6 della legge regionale 33 del 3 novembre 1984 e s.m.i.; 
 
VISTI: 

- Gli art.50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
- Lo Statuto comunale; 

 
PRESO ATTO che sono state eseguite le opere necessarie per ripristinare l’agibilità dell'immobile di cui 
sopra, e che conseguentemente sono venute meno le condizioni di pericolosità per la pubblica e privata 
incolumità; 
 
CONSIDERATO per i motivi in premessa richiamati, che sono venute a cessare le motivazioni che hanno 
determinato l’adozione dei provvedimenti di sgombero immediato, divieto di accesso e di utilizzo 
dell’immobile in argomento; 
 

ORDINA 
 
per quanto sopra visto e considerato la REVOCA dei provvedimenti di sgombero immediato, di divieto di 
accesso e di utilizzo dell’immobile sito in Località OMISSIS, adibito ad uso abitativo, catastalmente 
individuato al foglio di mappa OMISSIS, adottati con ORDINANZA SINDACALE n. 262/2017 del 
14.06.2017, ai signori proprietari: 
 
- OMISSIS 

 
DISPONE 

 
- la notifica del presente provvedimento ai proprietari/usufruttuari dell’immobile come sopra 
identificati; 
- l’Ufficio Messi del Comune incaricato della notificazione della presente ordinanza; 

 
AVVERTE 

 
Che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre: 
- ricorso al TAR entro 60 gg. ovvero 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data di notificazione 
o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.11 del 11-03-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 30-04-2021    al 15-05-2021 

Lì  30-04-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


